
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 июля 2023 г.  г. Изобильный №                           997 

 

 
О внесении изменений в перечень частных домовладений, попавших в гра-
ницы зоны чрезвычайной ситуации и пострадавших в результате чрезвычай-
ной ситуации природного характера опасного метеорологического явления – 
очень сильный дождь, произошедшего с 15 часов 20 минут до 19 часов 00 
минут 4 июня 2023 года на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 июня     
2023 г. № 830 «Об определении границ зоны чрезвычайной ситуации на тер-
ритории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
 
 
 

В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального за-

кона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 8 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании справки Ставропольского центра по гидрометео-

рологии и мониторингу окружающей среды от 06 июня 2023 г. № 314-11-03-

740, в результате очень сильного дождя за период времени с 15 часов 20 ми-

нут до 19 часов 00 минут 04 июня 2023 года, произошло подтопление насе-

ленных пунктов Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 06 июня 2023 г. № 791 «О введении режима чрезвычай-

ной ситуации функционирования Изобильненского городского звена Став-

ропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», админи-

страция Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в перечень частных домовладений, попавших в 

границы зоны чрезвычайной ситуации и пострадавших в результате чрезвы-

чайной ситуации природного характера опасного метеорологического явле-

ния – очень сильный дождь, произошедшего с 15 часов 20 минут до 19 часов 

00 минут 04 июня 2023 года на территории Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 июня 

2023 г. № 830 «Об определении границ зоны чрезвычайной ситуации на тер-



2 

 

ритории Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с из-

менениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 21 июня 2023 г. № 918, от 27 

июня 2023 г. № 943), дополнив строками 147.-158. следующего содержания: 

«147. частное домовладение, город Изобильный, ул. Комсомольская, 

46; 

148. частное домовладение, город Изобильный, ул. Комсомольская, 

116 «А»; 

149. частное домовладение, город Изобильный, ул. Грязнова, 122; 

150. частное домовладение, город Изобильный, ул. Грязнова, 141; 

153. частное домовладение, город Изобильный, ул. Доватора, 287; 

152. частное домовладение, город Изобильный, ул. К. Маркса, 19; 

153. частное домовладение, город Изобильный, ул. Комсомольская, 15; 

154. частное домовладение, город Изобильный, ул. Титенко, 2; 

155. частное домовладение, город Изобильный, ул. Железнодорожная, 

263; 

156. частное домовладение, город Изобильный, пер. Комсомольский, 

27; 

157. частное домовладение, город Изобильный, ул. 50 лет Октября, 12; 

158. частное домовладение. город Изобильный, пер. Садовый, 5». 
 
2. Отделу по информационной политике администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края обеспечить размещение 

настоящего постановления на официальном портале органов местного само-

управления Изобильненского городского округа Ставропольского края в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

информационно-аналитической газете «Изобильненский муниципальный 

вестник».  
 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 


